ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комиссия по Регламенту, депутатской этике, информационной политике и свя
зям с общественными объединениями

15.04.2019 12:30 г.Иркутск

Председательствующий:
Егорова Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутатской этике, ин
формационной политике и связи с общественными объединениями

Кворум: 8
Присутствовало депутатов: 10

1. Безродных О.В. депутат
2. Егорова Л.И. депутат
3. Крывовязый И.В. депутат
4. Любенков Г.А. депутат
5. Маслов А.С. депутат
6. Носенко О.Н. депутат
7. Осодоев Г.А. депутат
8. Труфанов Н.С. депутат
9. Франтенко С.С. депутат

10. Шевченко С.П. депутат

Отсутствовало депутатов: 5
1. Андреев А.А. депутат
2. Бриток Д.Н. депутат
3. Побойкин В.Л. депутат
4. Романов А.В. депутат
5. Ведерников А.В. депутат

третьего
третьего
третьего
третьего
третьего
третьего
третьего
третьего
третьего
третьего

третьего
третьего
третьего
третьего
третьего

созыва
созыва
созыва
созыва
созыва
созыва
созыва
созыва
созыва
созыва

созыва
созыва
созыва
созыва
созыва

Присутствовало приглашённых: 3
1. Петров А.А. заместитель руководителя аппарата Законодательного

Собрания Иркутской области
2. Басов М.В. начальник правового управления Законодательного Со

брания Иркутской области
3. Кухоревич И.Н. начальник отдела по развитию законодательства и обес

печению контрольной деятельности Законодательного
Собрания Иркутской области

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

1 \

СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат
ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями

РЕШИЛИ:

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Поздеевой Татьяны Михайловны»
2. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Катунцева Игоря Сергеевича»
3. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Тыхеева Архипа Александровича»
4. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Гаврилова Михаила Николаевича»
5. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Ханхалаева Александра Казаковича»
6. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Ракитской Анны Николаевны»
7. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Каверзиной Валентины Леонидовны»
8. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Бутуханова Ивана Владимировича»
9. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Богомоловой Оксаны Ивановны»
10. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Охремчука Леонида Матвеевича»
11. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Брауна Эдуарда Яковлевича»
12. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Слесаревой Лилии Васильевны»
13. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Дактаева Василия Николаевича»
14. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Гайдаровой Татьяны Андреевны»
15. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Лебедева Георгия Матвеевича»
16. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Климовой Натальи Викторовны»
17. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Даниловцева Афанасия Ивановича»

1. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМО
ТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ПОЗ

ДЕЕВОЙ ТАТЬЯНЫ МИХАЙЛОВНЫ»
2

СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат
ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями
ШЕВЧЕНКО С.И. -  заместитель председателя комиссии по Регла
менту, депутатской этике, информационной политике и связям с об
щественными объединениями Законодательного Собрания Иркут
ской области

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской об
ласти вопрос о награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Поздеевой Татьяны Михайловны

2. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМО
ТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ КА-

ТУНЦЕВА ИГОРЯ СЕРГЕЕВИЧА»

СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат
ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями
БЕЗРОДНЫХ О.В. -  заместитель председателя комитета по соци
ально-культурному законодательству

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской об
ласти вопрос о награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Катунцева Игоря Сергеевича -  учи
теля физики муниципального казенного общеобразовательного
учреждения Юголукская средняя общеобразовательная школа
(МКОУ Юголукская СОШ)

3. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМО
ТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ТЫХЕ-

ЕВА АРХИПА АЛЕКСАНДРОВИЧА»

СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат
ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской об
ласти вопрос о награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Тыхеева Архипа Александровича -  ди
ректора муниципального казенного учреждения «Служба ОРМО по
решению вопросов гражданской обороны и чрезвычайных ситуа
ций»

4. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМО-

3

ТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ГАВ
РИЛОВА МИХАИЛА НИКОЛАЕВИЧА»

СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат
ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями
ШЕВЧЕНКО С.П. -  заместитель председателя комиссии по Регла
менту, депутатской этике, информационной политике и связям с об
щественными объединениями Законодательного Собрания Иркут
ской области

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской об
ласти вопрос о награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Гаврилова Михаила Николаевича

5. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМО
ТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ХАН-

ХАЛАЕВА АЛЕКСАНДРА КАЗАКОВИЧА»

СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат
ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской об
ласти вопрос о награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Ханхалаева Александра Казаковича -
заместителя Председателя Думы города Иркутска шестого созыва с
осуществлением полномочий на постоянной основе

6. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМО
ТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ РА-

КИТСКОЙ АННЫ НИКОЛАЕВНЫ»

СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат
ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями
БЕЗРОДНЫХ О.В. — заместитель председателя комитета по соци
ально-культурному законодательству

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской об
ласти вопрос о награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Ракитской Анны Николаевны -
начальника отдела социально-культурного законодательства право
вого управления аппарата Законодательного Собрания Иркутской
области

4

7. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМО
ТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ КАВЕР-

ЗИНОЙ ВАЛЕНТИНЫ ЛЕОНИДОВНЫ»

СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат
ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями

РЕШИЛИ:

8. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМО
ТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ БУТУ-

ХАНОВА ИВАНА ВЛАДИМИРОВИЧА»

СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат
ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями
ШЕВЧЕНКО С.П. -  заместитель председателя комиссии по Регла
менту, депутатской этике, информационной политике и связям с об
щественными объединениями Законодательного Собрания Иркут
ской области

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской об
ласти вопрос о награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Каверзиной Валентины Леонидовны -
адвоката, члена Адвокатской палаты Иркутской области

9. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМО
ТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ БОГО

МОЛОВОЙ ОКСАНЫ ИВАНОВНЬБ>

СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат
ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями
ШЕВЧЕНКО С.П. -  заместитель председателя комиссии по Регла
менту, депутатской этике, информационной политике и связям с об
щественными объединениями Законодательного Собрания Иркут
ской области

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской об
ласти вопрос о награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Богомоловой Оксаны Ивановны -  за
ведующей Александровским фельдшерско-акушерским пунктом
ОГБУЗ «Аларская районная больница»

10. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМО-

5

ТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОХ-
РЕМЧУКА ЛЕОНИДА МАТВЕЕВИЧА»

СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат
ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями
ШЕВЧЕНКО С.П. -  заместитель председателя комиссии по Регла
менту, депутатской этике, информационной политике и связям с об
щественными объединениями Законодательного Собрания Иркут
ской области

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской об
ласти вопрос о награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Охремчука Леонида Матвеевича

11. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМО
ТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ БРА

УНА ЭДУАРДА ЯКОВЛЕВИЧА»

СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат
ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями
ШЕВЧЕНКО С.П. -  заместитель председателя комиссии по Регла
менту, депутатской этике, информационной политике и связям с об
щественными объединениями Законодательного Собрания Иркут
ской области

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской об
ласти вопрос о награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Брауна Эдуарда Яковлевича

12. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМО
ТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ СЛЕ-

САРЕВОЙ ЛИЛИИ ВАСИЛЬЕВНЫ»

СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат
ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями
ШЕВЧЕНКО С.П. -  заместитель председателя комиссии по Регла
менту, депутатской этике, информационной политике и связям с об
щественными объединениями Законодательного Собрания Иркут
ской области

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской об
ласти вопрос о награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Слесаревой Лилии Васильевны

6

13. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМО
ТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ДАК-

ТАЕВА ВАСИЛИЯ НИКОЛАЕВИЧА»

СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат
ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями
ШЕВЧЕНКО С.П. -  заместитель председателя комиссии по Регла
менту, депутатской этике, информационной политике и связям с об
щественными объединениями Законодательного Собрания Иркут
ской области

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской об
ласти вопрос о награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Дактаева Василия Николаевича

14. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМО
ТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ГАЙ

ДАРОВОЙ ТАТЬЯНЫ АНДРЕЕВНЫ»

СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат
ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями
ШЕВЧЕНКО С.П. -  заместитель председателя комиссии по Регла
менту, депутатской этике, информационной политике и связям с об
щественными объединениями Законодательного Собрания Иркут
ской области

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской об
ласти вопрос о награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Гайдаровой Татьяны Андреевны -
профессора кафедры ортопедической стоматологии федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения выс
шего образования «Иркутский государственный медицинский уни
верситет» Министерства здравоохранения Российской Федерации

15. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМО
ТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ЛЕБЕ

ДЕВА ГЕОРГИЯ МАТВЕЕВИЧА»

СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат
ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями
ШЕВЧЕНКО С.П. -  заместитель председателя комиссии по Регла
менту, депутатской этике, информационной политике и связям с об
щественными объединениями Законодательного Собрания Иркут
ской области

7

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской об
ласти вопрос о награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Лебедева Георгия Матвеевича

16. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМО
ТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ КЛИ

МОВОЙ НАТАЛЬИ ВИКТОРОВНЫ»

СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат
ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями
БАБКИНА ТА. -  Председатель Иркутской областной общественной
организации «Солдатские матери Прибайкалья»

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской об
ласти вопрос о награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Климовой Натальи Викторовны -  по
мощника начальника строевого отделения (по охране труда) воен
ного комиссариата Иркутской области

17. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМО
ТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ДАНИ-

ЛОВЦЕВА АФАНАСИЯ ИВАНОВИЧА»

СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат
ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями
ШЕВЧЕНКО С.П. -  заместитель председателя комиссии по Регла
менту, депутатской этике, информационной политике и связям с об
щественными объединениями Законодательного Собрания Иркут
ской области

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской об
ласти вопрос о награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Даниловцева Афанасия Ивановича

Председатель комиссии по Регла
менту, депутатской этике, информа
ционной политике и связи с обще
ственными объединениями

8